
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.

Gabinete do Prefeito
Cesar Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendência da Igualdade Racial
Rogério Soares de Siqueira

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri de Thuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento

Superintendência de Trabalho e Renda
Rogério Fernandes Ribeiro Gomes

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Abdu Neme Jorge Makhluf Neto

Fundação Municipal de Saúde
Abdu Neme Jorge Makhluf Neto

Hospital Ferreira Machado
Elbo Batista Júnior

Hospital Geral de Guarus
Dante Pinto Lucas

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Thais de Maria Gomes de Andrade Ramos

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Gabinete do Prefeito
Cesar Carneiro da Silva Tinoco

Guarda Civil Municipal
Fabiano de Araújo Mariano

Procuradoria Geral do Municipio
José Paes Neto

Sec. Municipal de Governo
Alexandre Bastos Loureiro dos Santos

Sec. Municipal da Transparência e Controle
Marcilene Barreto Nunes Daflon

Sec. Municipal de Fazenda
Leonardo Diógenes Wigand Rodrigues

Sec. Municipal de Gestão Pública
André Luiz Gomes de Oliveira

Superintendência de Comunicação
Thiago Paiva Toledo Bellotti

Sec. Municipal de Educação, Cultura e Esportes
Brand Arenari

Superintendência da Igualdade Racial
Rogério Soares de Siqueira

Fundação Municipal de Esportes
Raphael Elbas Neri de Thuin

Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima
Maria Cristina Torres Lima

Sec. Municipal de Desenvolvimento Humano e Social
Pryscila Nunes Ribeiro Marins

Superintendência de Justiça e Assistência Judiciária
Mariana Souza Oliveira Lontra Costa

Superintendência do Procon
Douglas Leonard Queiroz Pessanha

Superintendência de Envelhecimento Saudável e Ativo
Heloisa Landim Gomes

Coordenadoria de Defesa Civil
Edison Pessanha Braga

Sec. Municipal de Desenvolvimento Econômico
José Felipe Quintanilha França

Sup. do Fundo de  Desn. de Campos –Fundecam
Rodrigo Anido Lira

Secretaria Municipal de Agricultura
Robson Correa Vieira

Superintendência de Abastecimento

Superintendência de Trabalho e Renda
Rogério Fernandes Ribeiro Gomes

Superintendência de Ciência, Tecnologia e Inovação
Romeu e Silva Neto

Sec. Municipal de Infraestrutura e Mobilidade Urbana
Cledson Sampaio Bitencourt

Superintendência de Iluminação Pública
Daniel Duarte Michel

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte – IMTT
José Felipe Quintanilha França

Empresa Municipal de Habitação – EMHAB
Carlos Nei da Silva Reis Júnior

Sec. Municipal de Desenvolvimento Ambiental
Leonardo Barreto Almeida Filho

Superintendência de Limpeza Pública
Carlos Augusto Siqueira

Sec. Municipal de Saúde
Abdu Neme Jorge Makhluf Neto

Fundação Municipal de Saúde
Abdu Neme Jorge Makhluf Neto

Hospital Ferreira Machado
Elbo Batista Júnior

Hospital Geral de Guarus
Dante Pinto Lucas

Fundação Municipal da Infância e da Juventude
Sana Gimenes Alvarenga Domingues

Previcampos
Thais de Maria Gomes de Andrade Ramos

Codemca
Carlos Vinicius Viana Vieira

Segunda-feira, 13

de novembro de 2017

Ano 2017 / nº 21

www.campos.rj.gov.br

PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

CAMPOS DOS GOYTACAZES
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P O D E R  E X E C U T I V O

D.O.
PREFEITO | Rafael Diniz VICE - PREFEITA | Conceição Sant’Anna

ÓRGÃO DO PODER EXECUTIVO

Terça-feira, 21 de

Janeiro de 2020

Edição 512

www.campos.rj.gov.br

Gabinete do Prefeito

P������� N°063/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 0142/2019 que nomeou Sandro Teles Batista, 
para exercer na Secretaria Municipal de Fazenda, o cargo em comissão de Supervisor 
Fazendário, Símbolo DAS 5, com vigência a contar de 17/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 20 de janeiro de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P������� N°064/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, tornar sem efeito a portaria nº 665/2017 que nomeou Eleonora Oliveira 
do Nascimento, para exercer na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes, 
o cargo em comissão de Diretora da C. E. Stiac , Classifi cação “A”, Símbolo DAS-07 com 
vigência a contar da data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 20 de janeiro de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P������� N°065/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, nomear, com base nas Leis nº 8.344/2013, 8.622/2015 e Decreto nº 
80/2015, Eleonora Oliveira do Nascimento, para exercer no Instituto de Previdência 
dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, o cargo em 
Comissão de Chefe da Divisão Previdenciária, Símbolo DAS-05, com vigência a contar da 
data de publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 20 de janeiro de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

P������� N°066/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, tornar sem efeito a portaria nº 1144/2019 que nomeou Michelly 
Machado Lino Mota, para exercer na Fundação Municipal da Infância e da Juventude, o 
cargo em comissão de Chefe de Divisão do PAEDI, Símbolo DAS 5, com vigência a contar 
de 10/01/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES, 20 de janeiro de 2020.

Rafael Diniz
- Prefeito-

Secretaria Municipal de Gestão Publica

Portaria nº 54/2020

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CEDER o servidor LUIZ CLÁUDIO MANHÃES NUNES, matrícula n°. 13330, Agente 
de Ofi cina Mecânica I, lotado na Secretaria Municipal de Gestão Pública, para exercer 
suas atividades laborativas no Sindicato dos Profi ssionais Servidores Públicos Municipais 
de Campos dos Goytacazes - SIPROSEP, regularizando o período de 01/01/2019 até 
31/12/2020. 
 
 Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, 16 de janeiro de 2020.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública

Portaria nº 55/2020

O Secretário Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, no uso de suas atribuições legais, resolve:

AUTORIZAR, a Licença Sindical do servidor MÁRIO DOS SANTOS GOMES, matrícula 
n°. 0009, lotado na Secretaria Municipal de Gestão Pública, para exercer o mandato de 
Diretor Financeiro do SIPROSEP (Sindicato dos Profi ssionais de Servidores Públicos 
Municipais de Campos dos Goytacazes) pelo período compreendido entre 2017/2020, com 
mandato até 26/05/2020.

Secretaria Municipal de Gestão Pública da Prefeitura Municipal de Campos dos 
Goytacazes, 16 de janeiro de 2020.

ANDRÉ LUIZ GOMES DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Gestão Pública



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

Nº 512- Campos dos Goytacazes

terça-feira, 21 de janeiro de 2020

Procuradoria Geral do Município

Comissão Permanente de Justifi cação Administrativa de 

União Estável

EDITAL 01/2020

A COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIFICAÇÃO ADMINISTRATIVA DE UNIÃO 
ESTÁVEL, nomeada pela Portaria 030/2020 publicada no Diário Ofi cial do Município em 
13/01/2020, cientifi ca aos interessados que se reunirá no dia 24/01/2020, a partir das 09:30 
h no Centro Administrativo José Alves de Azevedo, Sede da Prefeitura (antigo CESEC), 
situada na Rua Cel. Ponciano de Azevedo Furtado, 47 – Parque Santo Amaro, nesta cidade, 
quando apreciará o processo e nos termos e condições estabelecidas no Decreto 47/93, de 
16 e republicado em 27 de abril, para ouvir o interessada no processo nº 2019.115.006296-
P-PA, em que é requerente GERALDA ROSA OLIVEIRA.

Campos dos Goytacazes, 17 de janeiro de 2020.

Solange Bastos Lima
Presidente

Secretaria Municipal de Governo

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Gestão Pública

PROC. N°  NOME
01690/18 Eliana Monteiro Feres
02337/19 Nilza Luiza Castro da Silva
04042/19 Lúcia Helena Gonçalves Gomes
04614/19 Paulino Dias Ferreira Junior – FMS
04620/19 Júlia Beatriz Maron da Costa – FMS
05104/19 Jaqueline Berriel Stellet Passarelli
05110/19 Eliane Gomes Pessanha
05123/19 Cíntia Soares Savino de Carvalho – FMS
05170/19 Michelle Gomes Pereira – FMS
05175/19 Emmanuelle Sorrentino Oliveira de Faria – FMS
05183/19 Marcelo Araújo Costa – FMS
05508/19 Marcos Antônio da Silva
05563/19 Grasiela Alvarenga Araújo de Campos
05708/19 Mirian Mota Aquino
06277/19 Geisa Pereira Scala Viana
06369/19 Mauro Gonçalves Povill
06655/19 Margarete Melo Caetano dos Santos
00036/20 Andresa Mariana de Jesus Monteiro Chaffi n
00048/20 Daniele Borges da Silva Caldas
00074/20 Carlos Alberto Manhães Aymoré – FMS
00076/20 Norberto Assis Garnier
00099/20 Leonel do Nascimento Cordeiro
00116/20 Karolyne Narciso dos Santos Guilherme
00133/20 Luciane Raboni Soares
00137/20 Carlos Victor Ferreira Bissonho
00139/20 Joelina Vaz dos Santos
00140/20 Rosângela Maria Gomes

SECRETARIA DE GOVERNO

Em 20/01/2020

Fábio Gomes de Freitas Bastos
- Subsecretário Adjunto –

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N°  NOME
06877/13 Márcio Henrique Sarmento Ungerer
02115/17 Luciana Vieira Amorim Coelho
01049/19 Uacy Gomes de Melo
01713/19 Iris Henriette Cruz de Azevedo Moriguti

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Indeferidos nos termos do parecer da Procuradoria Geral

PROC. N°  NOME
00082/19 Fábio Gomes Feres - FMIJ
00131/19 Maria Aparecida Barreto Machado - FMIJ
03748/19 Liana Moura de Almeida
06785/19 Gabriel Volmer Ferreira de Araújo

SECRETARIA DE GOVERNO

Em 20/01/2020

Fábio Gomes de Freitas Bastos
- Subsecretário Adjunto –

Secretaria Municipal de Fazenda

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 0001/2020

Fica a pessoa Jurídica abaixo relacionada e estabelecida nesta cidade, intimada decisão 
de primeira instância que julgou PROCEDENTE o auto de infração e consequentemente 
o Processo Fiscal dele resultante, cujo valor deverá ser recolhido ao Erário Municipal 
no prazo de trinta dias a partir da publicação deste, ressalvando o direito de recurso em  
idêntico prazo a Junta de Recursos Fiscais.

-LARB EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA.
Proc. Fiscal nº 60.658/19 – Auto nº 17.460/19 – Proc. Adm. nº 23897/19-defesa

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 17 DE JANEIRO DE  2020.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO

Processo nº 2019.045.000058-5-PR
Pregão nº 023/2018
Contrato nº 0274/2019
Empresa Contratada: LJR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
CNPJ: 23.504.746/0001-38
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis objetivando atender as demandas oriundas 
do Fundo Municipal de Saúde (como Órgão Participante), Processo nº 2019.045.000058-
5-PR.
Valor: R$ 801.145,00 (Oitocentos e um mil e cento e quarenta e cinco reais).
Prazo contratual: 03 meses. 
Data da Assinatura: 16/12/2019

Campos dos Goytacazes, 16 de janeiro de 2020.

Abdu Neme Jorge Makhluf Neto
Secretário Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

PORTARIA GP/ FMS Nº 015/2020.

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE Dr. Abdu Neme Jorge Makhluf 
Neto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o Art. 67 da Lei federal n°8.666/93, determina que a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fi scalizada por um representante da Administração 
especialmente designado;

Considerando que o Art. 2° do Decreto n° 304/2013, determina aos Secretários e 
Presidentes Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta deverão 
indicar Gestores e Fiscais de Contratos para cada Contrato sob sua responsabilidade.

Resolve:

Art. 1º Nomear os seguintes fi scais de CONTRATOS:
I –José Luiz Kury, portador da matricula funcional n° 27.449, como fi scal no Laboratório 

Regional de Campos dos Goytacazes, no Hospital Geral de Guarus e no Hospital Ferreira 
Machado; Luciano Soares Costa, portador da matrícula funcional nº 25.470, como fi scal no 
Hemocentro Regional de Campos; Rony Márcio Monteiro, portador da matrícula funcional 
nº 33.127, como fi scal na Unidade Pré-Hospitalar São José e Breno José Moreira de 
Melo, portador da matrícula funcional nº 38235, como fi scal na Unidade Pré-Hospitalar 
Santo Eduardo; dos Contratos referentes ao Pregão SRP nº 009/2019, Processo nº 
2019.099.000042-3-PR, cujo objeto é a locação de equipamentos com fornecimento de 
reagentes, controles, calibradores e demais insumos necessários, objetivando atender às 
demandas oriundas do Hemocentro Regional de Campos, Laboratório do Hospital Ferreira 
Machado, Laboratório Regional de Campos, Laboratório da UPH São José e Laboratório 
da UPH Santo Eduardo, pertencentes à estrutura da Fundação Municipal de Saúde de 
Campos dos Goytacazes;

Art. 2º Com efeitos a contar a partir de 07 de Janeiro de 2020;

Campos dos Goytacazes, 16 de Janeiro de 2020.

Dr. Abdu Neme Jorge Makhluf Neto.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

PORTARIA GP/ FMS Nº. 016/2020.

O Presidente da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE Dr. Abdu Neme Jorge Makhluf 
Neto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o Art. 67 da Lei federal n°8.666/93, determina que a execução do 
contrato deverá ser acompanhada e fi scalizada por um representante da Administração 
especialmente designado;

Considerando que o Art. 2° do Decreto n° 304/2013, determina aos Secretários e 
Presidentes Municipais e Presidentes dos Órgãos da Administração Pública Indireta deverão 
indicar Gestores e Fiscais de Contratos para cada Contrato sob sua responsabilidade.

Resolve:

Art. 1º Nomear os seguintes fi scais de CONTRATOS:
I –José Luiz Kury, portador da matricula funcional n° 27.449, como fi scal no Laboratório 

Regional de Campos dos Goytacazes, no Hospital Geral de Guarus e no Hospital Ferreira 
Machado; Luciano Soares Costa, portador da matrícula funcional nº 25.470, como fi scal no 
Hemocentro Regional de Campos; Rony Márcio Monteiro, portador da matrícula funcional 
nº 33.127, como fi scal na Unidade Pré-Hospitalar São José e Breno José Moreira de 
Melo, portador da matrícula funcional nº 38235, como fi scal na Unidade Pré-Hospitalar 
Santo Eduardo; dos Contratos referentes ao Pregão SRP nº 019/2019, Processo nº 
2019.099.000082-2-PR, cujo objeto é locação de equipamentos com fornecimento de 
reagentes, controles, calibradores e demais insumos necessários, objetivando atender às 
demandas oriundas do Hemocentro Regional de Campos, Laboratório do Hospital Ferreira 
Machado, Laboratório Regional de Campos, Laboratório da UPH São José e Laboratório 
da UPH Santo Eduardo, pertencentes à estrutura da Fundação Municipal de Saúde de 
Campos dos Goytacazes (referente aos lotes frustrados do pregão nº 009/19).

Art. 2º Com efeitos a contar a partir de 07 de Janeiro de 2020;

Campos dos Goytacazes, 16 de Janeiro de 2020.

Dr. Abdu Neme Jorge Makhluf Neto.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3Nº 512- Campos dos Goytacazes

terça-feira, 21 de janeiro de 2020

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO NÚMERO: 0260/2019.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 025/2018.
PROCESSO: 2019.099.000021-1-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos básicos objetivando atender as demandas oriundas 
da Secretaria Municipal de Saúde órgão gerenciador (processo: 2018.045.000143-2-pr), e 
da Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus 
e Unidades Pré-Hospitalares, e Fundação Municipal da Infância e da Juventude, órgãos 
participantes, durante o período de 12 (doze) meses.
CONTRATADA: AVANTE BRASIL COMÉRCIO EIRELI-ME.

CNPJ: 22.706.161/0001-38.
VALOR TOTAL: R$ 174.442,60 (Cento e setenta e quatro 

mil e quatrocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses.

Campos dos Goytacazes, 10 de Dezembro de 2019.

Dr. Abdu Neme Jorge Makhluf Neto.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°.: 0266/2019.
FATO GERADOR: Pregão Presencial em Sistema de Registro de Preços N°. 023/2018.
PROCESSO: 2018.099.000057-1-PR.
OBJETO: Aquisição de medicamentos injetáveis objetivando atender as demandas oriundas 
da Fundação Municipal de Saúde – Hospital Ferreira Machado, Hospital Geral de Guarus 
e unidades pré-hospitalares (como órgão gerenciador), e como órgãos participantes a 
Secretaria Municipal de Saúde e a Fundação Municipal da Infância e da Juventude, durante 
o período de 12 (doze) meses.
CONTRATADA: NOROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS 
HOSPITALARES LTDA - ME.

CNPJ: 12.391.412/0001-89
VALOR TOTAL: R$ 99.981,00 (Noventa e nove mil e 

novecentos e oitenta e um reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 04 (quatro) meses.

Campos dos Goytacazes, 13 de Dezembro de 2019.

Dr. Abdu Neme Jorge Makhluf Neto.
Presidente da Fundação Municipal de Saúde.


		2020-01-20T17:23:16-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




